

دیار

۴۰۰۰ نفر در سیستان و بلوچستان شناسنامه ندارند

نماینده مردم چابهار گفت: در استان ۴۰۰۰ نفر فاقد شناسنامه هستند.

به گزارش ایسنا، یعقوب جدگال در شورای ثبت احوال نیکشهر افزود: بیشتر افراد فاقد شناسنامه در شهرستان نیکشهر ساکن هستند.

وی بیان کرد: یکی از مشکلات استان دیر ثبتی یا عدم ثبت اطلاعات فوت، طلاق و ازدواج است.

نماینده مردم چابهار گفت: برای جلوگیری از سوءاستفاده در جعل شناسنامه باید طرح صدور شناسنامه مکانیزه در تمام استان اجرایی شود.

جدگال بیان کرد: استان سیستان و بلوچستان از جمله استان های کشور است که نسبت به سایر استان ها در ثبت وقایع حیاتی از جمله ثبت مرگ و میر یا مشکلات بیشتری مواجه است.

وی عدم اطلاع مردم از قوانین ثبت از جمله ثبت در مهلت قانونی ۱۰ روز برای وفات و ۱۵ روز برای فوت را یکی دیگر از دلایل ثبت نکردن یا دیر ثبت کردن این وقایع عنوان کرد و افزود: بی شناسنامه بودن پدر نوزاد و ثبت نشدن ازدواج پدر و مادر که هر دو مانع ثبت به موقع ولادت نوزاد می شود و همچنین همجواری با افغانستان و پاکستان و تردد و سکونت افراد بیگانه در این استان از جمله عواملی است که از گذشته تاکنون باعث کم ثبتی و دیر ثبتی وقایع مرگ و میر و ازدواج و ولادت شده است.

دکتر محمدناظمی اردکانی، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در جلسه شورای هماهنگی ثبت احوال شهرستان نیکشهر استان سیستان و بلوچستان از برطرف شدن مشکل فقدان شناسنامه در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: کمیته ای برای رفع مشکلات این افراد تشکیل شده که از ابتدای امسال فعالیت خود را آغاز کرده است. وی گفت: تلاش تمامی پرسنل سازمان ثبت احوال کشور این است که تمامی وقایع حیاتی در مهلت قانونی انجام شود.

وی افزود: ثبت ولادت در ۱۵ روز، فوت در ۱۵ روز و ازدواج و طلاق در مهلت قانونی انجام می شود و این توفیق بزرگی است که سازمان ثبت احوال برای خود تعریف کرده است.

۱۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی بشرویه زیر کشت زعفران رفت

سرپرست جهاد کشاورزی بشرویه گفت: در حال حاضر ۱۱۰۰ هکتار از اراضی شهرستان بشرویه زیر کشت زعفران است.

حسین سرچاهی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: پارسال ۳۵۰۰ هکتار زعفران از اراضی بشرویه برداشت شد و ارزش ریالی این محصولات ۵۶ میلیارد ریال بود.

وی از فعالیت ۱۷۰۰ نفر در زمینه کشت زعفران در بشرویه خبر داد و افزود: پیش بینی می شود امسال ۲۲۰۰ هکتار زعفران از اراضی کشاورزی برداشت شود.

سرپرست جهاد کشاورزی بشرویه افزایش سطح آگاهی بهره برداران و ارتقای سطح مدیریت مزرعه، مبارزه با باغهای هرز و تعدیه باغات با بریزندگی ها در زمان مناسب در مناطق مختلف را که آب کافی در دسترس است از جمله سیاست های جهاد کشاورزی در راستای افزایش کمی و کیفی زعفران اعلام کرد.

سرچاهی خاطر نشان کرد: در زمان آسم، کاهش چربی خون، نشاط آور بودن و پیشگیری از بیماری های قلبی و سرطانی از جمله خاصیت های درمانی زعفران است.

تویسرکان نیاز مند بازار چه دایمی فروش گردو

نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی گفت: این شهرستان برای ایجاد بهر موری حداکثری از محصول چندمنظوره گردو، به یک بازار چه دایمی فروش این محصول نیاز دارد.

محمد مهدی مفتاح در گفت و گو با ایسنا با تأکید بر مطلب فوق افزود: احداث بازار چه دایمی گردو علاوه بر تأمین فضای مناسب برای اسقرار فروشندگان این محصول کشاورزی، موجب جذب بیش از پیش گردشگران و معرفی دیگر سوغات تویسرکان می شود.

وی اضافه کرد: همچنین ایجاد بازار چه دایمی این امکان را فراهم می کند که نظارت دقیق و مستمر به لحاظ کیفیت، بسته بندی و قیمت در محصولات گردوی شهرستان وجود داشته باشد.

مفتاح با اشاره به فروش گردو و سوغات تویسرکان به صورت خودجوش و بدون استفاده از یک فضای متمرکز گفت: مسئولان با درآمندی اقتصادی به این شیوه مخالف نیستند، اما ایجاد بازار چه دایمی هم به نفع فروشندگان و هم به نفع خریداران گردو و سوغات شهرستان است.

وی تصریح کرد: تویسرکان باید از ظرفیت محصول گردوی خود که شهرتی جهانی دارد در جذب بیشتر گردشگران، ایجاد صنایع تبدیلی و بهبود فضای اقتصاد و کسب و کار شهرستان نهایت بهره را ببرد. تویسرکان به عنوان پایتخت تولید گردوی مرغوب کشور از ابتدای شهر یور هر سال شاهد حضور فروشندگان گردو و سوغات شهرستان در کنار جاده های ارتباطی این شهرستان است که علاوه بر گردو اقدام به عرضه محصولات همچون عسل، سیر ترشی، سماق، بادام و سیر نیز می کنند و با استقبال قابل توجهی از سوی گردشگران مواجه می شوند.



موج سرگردان کنسرت های موسیقی در کرمانشاه آرام شد

ساز مخالف سودجویی ها با هنر فاخر

وادیویی با شدت خاصی دنبال می شود وظیفه ما چنگ زدن به دامن تولیدات فاخر و غنی بر اساس داشته های اصیل ایرانی اسلامی است. ابراهیم رحیمی زنگنه اظهار داشت: یکی از ابزارهایی که می تواند به عنوان یک هنر بسا ظرفیت های بالا در خدمت اشاعه این فرهنگ و مقابله با تهاجم فرهنگی قرار گیرد، موسیقی فاخر است که البته در بازار مقابله با تهاجم فرهنگی قطعاً اولویت اول نیست اما به هر حال از ابزارهای مؤثر است. وی ادامه داد: موسیقی باید بستر کم این که در بسیاری از موضوعات مختلف مانند موسیقی دفاع مقدس، موسیقی مقاومت آثار بسیار در کرمانشاه نیز از مواردی بود که نشان می داد در خواست های برای برگزاری چنین برنامه هایی زیاد شده است.

برگزاری کنسرت موسیقی طرف چندماهه در کرمانشاه پدیده ای بود که تقریباً می توان آن را بی سابقه خواند. تردد هوایی و زمینی خواننده های به دستمزد های میلیونی می گیرند و البته سودهای میلیونی هم نصیب هر گزار کنندگان می کنند. تردیدی نیست که برگزاری هدفمند، با تعداد مشخص و سناز مانده ای شده برنامه های موسیقی منطبق با ذائقه فاخر پسند ایرانی در ایجاد فضایی برای آرامش روانی و شادابی فکری جامعه مؤثر است اما در شرایطی که سودجویی از یک کار هنری هدف اول می شود تجربه ای ناموفق مثل کرمانشاه رقم خواهد خورد. در این میان اما عملکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در مدیریت شرایط بعد از فضایی را که ایجاد شده بود، می توان مثبت ارزیابی کرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه با اشاره به ضرورت عملکرد صحیح و ظرفیت در حوزه فرهنگ مخصوصاً موسیقی اظهار داشت: در شرایطی که همه فرهنگ دشمن از هزاران کتال تلویزیونی

مجوزها مربوط به موسیقی پاپ بوده است که فارغ از برخی نگرانی ها که از روی دغدغه و فرهنگ دوستی اظهار می شود می توان بقیه موارد را انتقاداتی ناشی از بزرگنمایی هاعنوان کرد. رحیمی زنگنه در خواست ها را برای برگزاری کنسرت های موسیقی زیاد عنوان کرد و گفت: این موضوع که برگزاری این کنسرت ها برای برگزار کننده آن می تواند سودآور باشد وجود دارد اما اداره کل ارشاد به هیچ وجه در برگزاری ها ذائقه نیست. وی افزود: در مدیریت و برنامه ریزی برای برگزاری فرهنگی اینگونه نیست که فقط و تنها به این دلیل که ارشاد مجوز صادر می کند، همه جا را متوجه این مجموعه کرد، بسیاری از دستگاه های فرهنگی دیگر در استان باید در مدیریت و همکاری برای تبدیل یک تجربه خام به راهکار صحیح کمک کنند.

برگزاری برنامه های مربوط به موسیقی و کنسرت ها در صورتی که ذائقه مردم کرمانشاه، نیاز روز و دغدغه های فرهنگی لحاظ شده و البته زیر ساخت های برگزاری آنها مهیا شده باشد و کار به دست کارندان سپرده شود قطعاً موضوعی نیست که مورد مخالفت قرار گیرد. اما کمال تأسف دیده می شود که افرادی که سرشته چندان از این موسیقی و هنر نداشته اند فعالیت های فرآیندی و مسجدمحور هنر نشده به گونه ای که بیش از ۴۲ محفل انس با قرآن را داشتیم این در حالی است که حتی یک ریال بودجه برای موسیقی یادکنسرت ها هزینه نشده است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمانشاه با اشاره به چند بعدی بودن وظیفه فرهنگ و ارشاد و شرایط ویژه امروز اظهار داشت: در این راستا درخواست های متعددی برای برگزاری برنامه های موسیقی محور و کنسرت ها داشتیم که از ابتدای سال تاکنون مجوز برگزاری ۷ کنسرت موسیقی صادر شده است. وی افزود: در میان این برنامه ها تنها ۲ مورد از

کاذب از کنسرت های دیگر، برنامه موسیقیایی عرفانی و سنتی مثل همیشه مورد استقبال واقع می شود. اظهار می شود می توان بقیه موارد را انتقاداتی ناشی از بزرگنمایی هاعنوان کرد. کنسرت های موسیقی زیاد عنوان کرد و گفت: این موضوع که برگزاری این کنسرت ها برای برگزار کننده آن می تواند سودآور باشد وجود دارد اما اداره کل ارشاد به هیچ وجه در برگزاری ها ذائقه نیست. وی افزود: در مدیریت و برنامه ریزی برای برگزاری فرهنگی اینگونه نیست که فقط و تنها به این دلیل که ارشاد مجوز صادر می کند، همه جا را متوجه این مجموعه کرد، بسیاری از دستگاه های فرهنگی دیگر در استان باید در مدیریت و همکاری برای تبدیل یک تجربه خام به راهکار صحیح کمک کنند.

کرمانشاه شاهد برگزاری کنسرت های موسیقی نبودیم به یکباره بدون توجه به این که چه کسی و برای چه مخاطبی می خواند کنسرت های متعددی مجوز گرفت و اجرا شد که در لایه های زیرین کاملاً احساس می شد که به جای دغدغه فرهنگی اهداف مالی مطرح است.

وی افزود: باید این سؤال را پرسید وقتی دوستان ادعا می کنند برگزاری کنسرت های پاپ موجب ایجاد یک فضای شاد برای اقبال جامعه می شود تاکنون اندیشیده اند که چند درصد از این اقبال توانایی خرید بلیت های ۷۰ هزار تومانی موسیقی پاپ را دارند؟ پاسخ این سؤال روشن است و باید گفت که این دست موسیقی ها بیشتر به در دقشمر فرقه جامعه می خورد. این فعال فرهنگی تصریح کرد: برخی هم با مطالبه برگزاری متعدد کنسرت های پاپ ادعا می کنند که این رویه باعث تولید فرهنگ می شود. این نکته قابل بحث است که این دوستان با برگزاری کنسرت های دو ساعته و در چند سانس چه فرهنگی را می خواهند تولید کنند؟

برگزاری جشنواره میراث فرهنگی و معنوی در شهر کرد



فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. بر این اساس صفحه سرزمین پنجره ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

نگاه

افزایش هزینه ها مغایر با سیاست های جمعیتی است

*دکتر غلامر ضاحسنی، جامعه شناس افزایش هزینه های مختلف با سیاست های افزایش جمعیت مغایر است.

متأسفانه در خیلی از خانواده های مراسم ازدواج هزینه های میلیونی می شود. اگر برای سهولت ازدواج و کاهش هزینه ها بستر سازی نشود، برخی از اقبال ضعیف جامعه از نظر اجتماعی، اقتصادی و تربیتی مشکلاتی بوجود می آید. عامل اصلی کاهش بعد خانوار در تمام جوامع، کاهش سطح باروری است. به هر میزان که بعد خانوار در نسل های جدیدتر کاهش یابد، دردهای خوشایندی نیز محدودتر می شود.

تیمین و اجرای سیاست های جمعیتی به منظور متعادل کردن رشد جمعیت، رشد اقتصادی و زیست محیطی ضروری است. تغییر در ارزش فرزندان، مسائل اقتصادی و حضور و تحرک اجتماعی زنان در جامعه از جمله عواملی است که موجب کاهش فرزندآوری می شود.

برای فرزندان دو هزینه فرصت و مادی در نظر گرفته می شود. هزینه فرصت به معنی تربیت فرزند و منظور از هزینه مادی منافع فرزندآوری است. به این صورت که در گذشته فرزندان بعد از این که به سنین جوانی می رسیدند از خانواده در زمین های عاطفی و مادی حمایت می کردند و در واقع از فرزندآوری منافع حاصل می شد اما امروزه این گونه نیست. یکی از مهم ترین تبعات کاهش بعد خانوار، کاهش سرمایه اجتماعی است. همان گونه که افزایش جمعیت در کشورهای در حال توسعه سریع رخ می دهد، کاهش جمعیت آنها نیز با سرعت اتفاق می افتد.

سرعت کاهش فرزندآوری در ایران سریع بوده و به همین دلیل سریع ترین به سالخوردگی جمعیت می انجامد. باید فرزندآوری و حضور پدربزرگ و مادربزرگ در خانواده تقویت شود.

سیاست های جمعیتی که در کشور مطرح شده، لازم است اما کافی نیست، کفایت سیاست گذاری در اجرا و میدان عمل آن بوده زیرا چشم انداز سیاست جمعیتی برای جامعه شناسان و دغدغه مندان نظام روشن است.

باید بستر سازی مناسب برای افزایش ازدواج و فرزندآوری صورت گیرد زیرا جامعه ما یک جامعه پایبند به خانواده است یعنی تمایل به ازدواج و فرزندآوری در جوانان وجود دارد.

در حال حاضر کشورهای اروپایی گریبانگیر یک تله جمعیتی هستند که منجر به رشد منفی جمعیت و بروز مشکلاتی در پی مهاجرت پذیری شده است. متأسفانه جمعیت روستایی کشور ما از سال ۸۵ به بعد دچار رشد منفی شده یعنی پیش از این که توسعه پیدا کند بارش منفی مواجه شده است.

تمام افسراد باید کمک کنند تا سیاست های جمعیتی به درستی پیاده شوند و دچار شتاب زدگی، غفلت و سالخوردگی شدید نشویم. در صورتی که بتوانیم فواصل کاذب را از بین برده و میان افراد همدلی ایجاد کنیم توان ما برای انجام کارهای بزرگ بیشتری می شود.

تک خبر

تجاوز به ۵۵۵ هزار هکتار عرصه های طبیعی الیگودرز

رئیس منابع طبیعی الیگودرز از برخورد با متجاوزان به عرصه های منابع طبیعی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهرداد رضایی در جمع خبرنگاران بیان کرد: برای دفعاع از عرصه های ملی، جنگلی و ذخایر منابع طبیعی و خدادادی الیگودرز با متجاوزان عرصه های طبیعی در این شهرستان برخورد شد. وی اضافه کرد: این افراد به ۵۵۵ هزار هکتار عرصه طبیعی تجاوز کرده بودند که در این راستا سه فقره پرونده مطرح شد. در این شهرستان تشکیل شد. رضایی ادامه داد: مبلغ این پرونده ها یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال بود که ضمن وصول بخشی از این مبلغ به نفع دولت و به نمایندگی سازمان جنگل ها، متخلفان نیز در زندان، حبس تعزیری و اخذ مابقی مبالغ به سر می برند.